Протокол № 4
Комиссии по проведению Отбора предпринимательских проектов стартующего
бизнеса в Кожевниковском районе
с. Кожевниково   									             13.06.2023г.
                                                                                                                                                    14-00
Присутствовали:

	Емельянова Т.А.
	-
	Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам – заместитель председателя комиссии

	Савельева В.И.
	–
	Начальник отдела правовой и кадровой работы

	Акулова Е.Г.
	–
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования

	Абрамова Н.И.
	–
	Начальник Управления финансов

	Попов А.В.
	-
	Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью

	Петров Е.Н.
	-
	Индивидуальный предприниматель;

	 Юшта В.В.

	Начальник  по социально-экономическому развитию села Администрации района

	Ларионова Н.В.
	-
	секретарь комиссии;

[bookmark: _GoBack]Отсутствуют:  Кучер В.В. – Глава Кожевниковского района, председатель комиссии;
                         Булдаков В.Н. - депутат Думы Кожевниковского района;

Повестка:
1. Принятие решения о допуске субъектов СМП к участию в отборе;
2. Установление минимально необходимого значения рейтинга заявки, при котором участники могут быть признаны прошедшими отбор;
3. Принятие решения о признании участника, прошедшим Отбор;

По первому вопросу:
Акулова Е.Г: «На отбор поступило 3 заявки:
1.  ИП Дорофеева Алиса Витальевна, предприниматель соответствует требованиям, указанным в п. 11,14 «Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством товаров, работ, услуг победителям отбора предпринимательских проектов стартующего бизнеса в Кожевниковском районе», утвержденным постановлением Администрации Кожевниковского района  от 02.09.2021г. № 433.
2. ИП Рогожкин Сергей Михайлович, предприниматель соответствует требованиям, указанным в п. 11,14 «Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством товаров, работ, услуг победителям отбора предпринимательских проектов стартующего бизнеса в Кожевниковском районе», утвержденным постановлением Администрации Кожевниковского района  от 02.09.2021г. № 433.
3. ИП Конкина Марина Сергеевна, предприниматель соответствует требованиям, указанным в п. 11,14 «Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством товаров, работ, услуг победителям отбора предпринимательских проектов стартующего бизнеса в Кожевниковском районе», утвержденным постановлением Администрации Кожевниковского района  от 02.09.2021г. № 433.

Решение: допустить  ИП Дорофееву Алису Витальевну, ИП Рогожкина Сергея Михайловича, ИП Конкину Марину Сергеевну  к участию в отборе
Принято: За 7
		    Против нет

По второму вопросу:
Акулова Е.Г. : В соответствии с Порядком минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники могут быть признаны прошедшими отбор – 11 баллов;

Решение: Установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники могут быть признаны прошедшими отбор – 11 баллов;
Принято: За 7
		    Против нет
	 По третьему вопросу:
Ларионова Н.В.: Экспертная группа изучила представленные проекты:
1. ИП Дорофеева Алиса Витальевна «Центр развития интеллекта «Активация»  количество баллов которое набрал проект, составляет –  18,875 баллов;
2. ИП Рогожкин Сергей Михайлович «Развитие туризма на территории Кожевниковского района»  количество баллов которое набрал проект, составляет – 19,5 баллов;
3. ИП Конкина Марина Сергеевна «Усовершенствование производства замороженных полуфабрикатов»  количество баллов которое набрал проект, составляет – 17,25 баллов

Предлагаю послушать претендентов на получение субсидии.
Претенденты доложили об организации и дальнейшей реализации своего проекта;

Акулова Е.Г. «На основании вышеизложенного, предлагаем принять решение о признании участника, прошедшим Отбор, заключить соглашение о выплате субсидии.
 Решение:
1) Признать Дорофееву Алису Витальевну прошедшей отбор и выплатить субсидии в размере 350 000,00 рублей;
Принято: За 7
		    Против нет
2) Признать Рогожкина Андрея Сергеевича прошедшего отбор и выплатить субсидии в размере 350 000,00 рублей;
Принято: За 7
		    Против нет
3) В случае отказа одного из претендентов от субсидии, высвободившаяся сумма передается претенденту, следующему за победителем
Принято: За 7
                   Против нет

Заместитель председателя комиссии                                   		                  Т.А. Емельянова

Секретарь 										        Н.В. Ларионова
Члены комиссии

	_______________ Е.Г. Акулова

	_____________В.И. Савельева

	______________Н.И. Абрамова

	________________ А.В. Попов

	_________________В.В. Юшта

	________________ Е.Н. Петров